COMUNICADO Il
ESCLARECIMENTOS

CONCORRENCIA N° 03/2024

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUGAO DOS
SERVICOS DE REFORMA DE EDIFICACAO PRE-EXISTENTE PARA IMPLANTACAO
DO NOVO RESTAURANTE SESC COMERCIO, CONFORME PROJETOS E
ESPECIFICACOES CONSTANTES NOS ANEXOS ACOSTADOS AO PRESENTE
EDITAL.

A Comissao Especial de Licitagado, no uso de suas atribuigbes, torna pulblico que apés a
publicacdo do Edital da Concorréncia acima epigrafada, ocorreu questionamento por
parte(s) de empresa(s) interessada(s) no certame licitatério, acerca do teor do aludido
Edital. Assim, considerando a especificidade da dulvida suscitada, provocamos a
manifestagéo da Area técnica, que se pronunciou na forma abaixo transcrita:

1. PERGUNTA N° 01:
Identificamos divergéncia entre a planilha orgamentaria de equipamentos e a

lista de equipamentos industrial que constam nos anexos, devemos
considerar as quantidades da planilha? Abaixo alguns exemplos: balanca

eletronica, guarda-volumes e estante perfurada, dentre outros (sic.)

RESPOSTA: Considerar as quantidades contidas no arquivo da PLANILHA
ORGAMENTARIA - EQUIPAMENTOS_R2. ’\
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2. PERGUNTA N° 02:

Solicitamos disponibilizagao das planilhas orcamentarias em Excel.

RESPOSTA: Planilhas em formato Excel editavel incluida no link publicado.

Salvador, 30 de abril de 2024,

\

Maria ecida da Silva
Presidente da Comissao

Daniela Nascimento Santiago
MenibIO da Comisséao
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bro da Comissao
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